
 
 

 

 

ประกาศโรงเรียนวิเชียรมาตุ ๒ 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกลกูจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย 

............................................................. 
ด้วย โรงเรียนวิเชียรมาตุ ๒ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบ่ี มีความ

ประสงค์จะดำเนินการรับสมัครสอบคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอนวิชาเอก      
ภาษาจีน จำนวน ๑ อัตรา และวิชาเอกดนตรีศึกษา จำนวน ๑ อัตรา ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๔๕๖๒ ลงวันที่  ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐      
เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครสอบ
ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย รายละเอียดดังนี้ 

 

๑. ตำแหน่งที่จะดำเนินการสอบคัดเลือกเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
๑.๑ ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย วิชาเอกภาษาจีน    จำนวน  ๑  อัตรา 
๑.๒ ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย วิชาเอกดนตรีศึกษา จำนวน  ๑  อัตรา 
๑.๓ อัตราค่าตอบแทนเดือนละ ๘,๐๐๐.- บาท  พร้อมเงินสมทบกองทุนประกันสังคม             

๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัคร เข้ารับการเลือกสรร
ต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 

๒.๑ เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

๒.๒ เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามมาตรา ๔๓ แห่งพระราชบัญญัติสภาครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖ หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที่คณะกรรมการคุรุสภาออกให้หรือมีหนังสือ
รับรองสิทธิ์ที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้ 

๒.๓ เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา วิชาเอกภาษาจีน/วิชาเอกดนตรีศึกษา 
๒.๔ มีความรู้พื้นฐานทางวิชาชีพครู ตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ. กำหนด หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ

ที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้วและใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) สำเร็จการศึกษา 
๒.๕ ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร นักพรต นักบวช 

๓. วัน เวลาและสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ที่ห้องธุรการโรงเรียน

วิเชียรมาตุ ๒ ตั้งแต่วันที่ ๗ - ๑๓ เมษายน ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๖.๓๐ น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ   
หากมีปัญหาหรือข้อสงสัย สามารถติดต่อสอบถามได้ที่ เบอร์โทร 075-576031   

 
 



 
 

๔. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัครคัดเลือก 
๔.๑ ปริญญาบัตร พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ชุด 
๔.๒ ใบรับรองผลการเรียน (Transcript) พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ชุด 
๔.๓ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิจากคุรุสภา  
พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ชุด 
๔.๔ สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้านที่มีชื่อผู้สมัครคัดเลือก พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ชุด 
๔.๕ บัตรประจำตัวประชาชนของผู้สมัครคัดเลือก พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ชุด 
๔.๖ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน 

ขนาด 2.5 ซม. x 3.5 ซม. (๑ นิ้ว) นับถึงวันปิดสมัคร จำนวน ๓ รูป 
๔.๗ ใบรับรองแพทย์ ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓๐ วัน แสดงว่าไม่เป็น

โรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ 
๔.๘ หนังสือรับรองประสบการณ์การสอนวิชาเอกที่สมัคร พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ชุด  
(ถ้ามี) 
๔.๙ หลักฐานอื่นๆ เช่น สำเนาการเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล ใบสำคัญการสมรส ฉบับจริง 

พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ชุด 
(เอกสารหรือหลักฐานที่นำมายื่นพร้อมใบสมัคร จะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ) 

๕. การรับสมัคร 
๕.๑ ผู้สมัครต้องรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเอง และต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัคร

ให้ถูกต้องและครบถ้วน 
๕.๒ ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ที่สามารถติดตอ่ได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของการ

ไปรษณีย์ไว้ในใบสมัครพร้อมเบอร์โทรศพัท์ที่สามารถติดต่อไดต้ลอดเวลา 
๕.๓ ผู้สมัครต้องลงลายมอืชื่อในใบสมัครให้เรียบรอ้ยต่อหน้าเจ้าหน้าที่ทีร่ับสมัคร 
๕.๔ เง่ือนไขการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มี

คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ     
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร  
ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิ์
สมัครสอบ ตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกสรรครั้งนี้เป็น
โมฆะสำหรับผู้นั้น และจะเรียกร้องสิทธิประโยชน์ใดๆ จากโรงเรียนมิได้ 

๖. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะ 
โรงเรียนวิเชียรมาตุ ๒ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเ์ข้ารับการประเมินสมรรถนะ ภายในวันที่ 

๑๘ เมษายน ๒๕๖๘ ทางเว็บไซตโ์รงเรียนวิเชียรมาตุ ๒ ( http://www.wch2.ac.th ) 
 



 
 

๗. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก 
หลักสูตรและวิธกีารรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้างชัว่คราว ตำแหน่ง   

ครูผู้ช่วย ปรากฏในรายละเอียดของหลักสูตรการสอบคัดเลือกแนบท้ายประกาศนี้ 

๘. วัน เวลา สถานที่ และกำหนดการสอบคัดเลือก 
โรงเรียนวิเชียรมาตุ ๒ จะดำเนินการสอบข้อเขียน และสอบสัมภาษณ์  ลูกจ้างชั่วคราว 

ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย วิชาเอกภาษาจีน และวิชาเอกดนตรีศึกษา ในวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๘ ณ โรงเรียน  
วิเชียรมาตุ ๒ เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป 

กำหนดการสอบในตาราง ดังต่อไปนี้  

วัน เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหต ุ
วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๘ 
เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๐.๐๐ น. 
 
 
เวลา ๑๐.๐๐ - ๑๑.๐๐ น. 
 
 
เวลา ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป 
 
 
 

 
ภาค ก 
ความรูค้วามสามารถทั่วไป 
 
ภาค ข 
ความรูค้วามสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก 
 
ภาค ค 
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
   - สอบสัมภาษณ ์

 
๕๐ 

 
 

๕๐ 
 

 
๕๐ 

 

 

 

 

 

 

 

 
รวมคะแนน ๑๕๐  

 
๙. เกณฑ์การตัดสินการข้ึนบัญชีและการยกเลิกบัญชีการสอบคัดเลือก 

๙.๑ ผู้สอบผ่านจะต้องได้คะแนนรวม ภาค ก ภาค ข และ ภาค ค รวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละ 
๖๐ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมกันเท่ากัน จะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการสอบในภาค ค มากกว่าอยู่ใน
ระดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนนเท่ากันให้ใช้วิธีการสุ่ม (จับสลาก) โดยคณะกรรมการที่โรงเรียนแต่งตั้ง 

๙.๒ จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ ๙.๑ เรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนสูง
รองลงมา ภายในวันท่ี ๒๒ เมษายน ๒๕๖๘ ทางเว็บไซตโ์รงเรียนวิเชียรมาตุ ๒ ( http://www.wch2.ac.th )  

๑๐. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก/เงือ่นไขการจ้าง 
๑๐.๑ จะดำเนินการจ้างผู้ที ่ได้รับการคัดเลือกเพื ่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง         

ครูผู้ช่วย เรียงตามลำดับที่ได้รับการคัดเลือกผู้ผ่านการประเมินลำดับที่ ๑ จะได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง              
ในวันพฤหัสบดีท่ี ๑ พฤษภาคม  ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องธุรการ โรงเรียนวิเชียรมาตุ ๒ 



 
 

๑๐.๒ การจดัทำสัญญาจา้ง เริ่มจา้งตั้งแต่วันที ่๑ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ถึง วนัที่ ๓๐ กันยายน 
๒๕๖๘  และดำเนินการจ้างต่อตามผลประเมินการปฏิบัติงาน 

๑๐.๓ การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกได้มาทำสัญญา
จ้างลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอนวิชาเอกภาษาจีน และวิชาเอกดนตรีศึกษา โดยให้ผู้
ผ่านการคัดเลือกไปรายงานตัว ตามวันเวลาที่กำหนด หากผู้ผ่านการคัดเลือกไม่มารายงานตัวตาม วันเวลา         
ที่กำหนด จะถือว่าสละสิทธิ์ 

๑๐.๔ การจ้างลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู ้ช่วยตามวิชาเอกที่สมัคร ไม่มีข้อผูกพัน
ต่อเน่ืองที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นข้าราชการ 

๑๐.๕ หากตรวจสอบภายหลังพบว่า เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดหรือรายงานข้อมูล     
ในเอกสารโดยเป็นเท็จ ผู้นั้นจะเรียกร้องสิทธิ์ใดๆมิได้  

๑๑. ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการ ถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอื่นจะ
คัดค้านไม่ได้ ไม่ว่ากรณีใดๆ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที ่ ๒๘ มนีาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
  
  
  
                      (นายพัชรพงศ์  สังข์สุวรรณ) 
                             ผู้อำนวยการโรงเรยีนวิเชียรมาต ุ๒ 
 


